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Ikäihmisten palvelualueella on käytössä palveluseteli kotihoidossa, 
päivätoiminnassa, palveluasumisessa ja tehostetussa palveluasumisessa. 
Hyvinvointilautakunta päättää erikseen vuosittain palvelusetelin arvosta ja 
sen muutoksista. 
 
Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden 
sosiaali- ja terveyspalveluista (980/2012) eli vanhuspalvelulaki on 
muuttunut 1.10.2020 alkaen. Muuttuneessa laissa säädetään 
vähimmäishenkilöstömitoituksesta iäkkäiden henkilöiden tehostetussa 
palveluasumisessa ja pitkäaikaisessa laitoshoidossa.  
 
Henkilöstömitoitusta on lähdetty nostamaan asteittain siten, että 1.10.2020 
alkaen henkilöstömitoituksen tuli olla välittömän hoitotyön osalta vähintään 
0,5 työntekijää asiakasta kohti ja vuonna 2021 0,55 työntekijää asukasta 
kohti. Välilliseen työhön eli siivoukseen, ruoanlaittoon ja pyykinpesuun 
varataan muuta henkilökuntaa kuin hoitohenkilökuntaa. Välillistä työtä eli 
tukipalveluja ei oteta huomioon mitoituksessa, vaan siihen on varattava 
erillinen resurssi.  
 
Vuoden 2022 alusta henkilöstömitoituksen on oltava vähintään 0,6 
työntekijää asiakasta kohti. Henkilöstömitoitus vähintään 0,7 työntekijää 
asiakasta kohti tulee täysimääräisesti voimaan 1.4.2023. 
Henkilöstömitoituksessa otetaan huomioon välitöntä asiakastyötä tekevä 
henkilöstö.  
 
Kunnille maksetaan valtionosuutta asteittain sitä mukaa kuin 
mitoitusvelvoite laajenee. Henkilöstömitoituksen muutoksen myötä 
välittömän työn lisäämisvelvoite aiheuttaa työnpanoksen lisäystä joko 
hoitohenkilöstöön tai tukipalveluja suorittavaan henkilöstöön ja nostaa 
yritysten kustannuksia. 
 
Tehostetun palveluasumisen palvelusetelin hintakatto vuonna 2021 on ollut 
108 € / hoitovuorokausi. Vaativan tehostetun palveluasumisen hintakatto 
on ollut 118 € / hoitovuorokausi (HL 15 12.2020 § 157). Huomioiden 
vanhuspalvelulain henkilöstömitoituksen uudistuksesta johtuva 
lisähenkilökuntatarve ja vuotuinen indeksikorotus esitetään tehostetun 
palvelusetelin arvon kattohintaan 4 %:n korotusta tehostetun 
palveluasumisen palvelusetelin osalta, jolloin kattohinta olisi 112,30 
euroa/hoitovuorokausi ja vaativan tehostetun palveluasumisen kattohinta 
122 euroa/hoitovuorokausi. 
 
Palveluasumisen palvelusetelin kattohinta on ollut 75 euroa/hoitopäivä 
vuonna 2021. Korotustarvetta vuodelle 2022 ei ole. 
 

Valmistelija Hoiva- ja hoitotyönjohtaja Piisilä Päivi, 040 480 6093 
 
Esittelijä Palvelualuejohtaja (hyvinvointi) Narkilahti Juha Kemijärvi 

 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä vuodelle 2022 vanhusten 

tehostetun palvelusetelin kattohinnaksi 112,30 euroa/hoitovuorokausi ja 
vaativan tehostetun palveluasumisen kattohinnaksi 122 
euroa/hoitovuorokausi sekä palveluasumisen palvelusetelin kattohinnaksi 
75 euroa/hoitovuorokausi. 



 
Päätös Väinö Siirtola esitti, että asia jätetään pöydälle. Esitys kannattamattomana 

raukesi. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Väinö Siirtola jätti päätökseen eriävän mielipiteen. 

 
 
Tiedoksi:  Hoiva- ja hoitotyönjohtaja Piisilä Päivi


